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Uppdrag till egen regi – korttidsboendet Idun 

Ärendet 
Vid Socialnämndens sammanträde den 20 mars 2024 beslutade nämnden att 
det nya korttidsboendet i Djursholm, Idun, ska drivas i egen regi.  
Nämnden uppdrog åt socialförvaltningen att ta fram ett uppdrag med krav 
på verksamhetens kvalitet. 
För att säkerställa och ställa krav på kvalitet har socialförvaltningen tagit 
fram förslag för driften av uppdraget.  

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag Uppdrag till egen regi - 
korttidsboendet Idun.  
Socialnämnden uppdrar till socialdirektör att teckna uppdraget med egen 
regi samt godkänna redaktionella ändringar. Socialdirektör ges även rätt att 
besluta om ändrat startdatum för verksamheten. 

Bakgrund 
Danderyds kommun har under många år inte haft tillgång till ett 
korttidsboende för äldre inom kommunens geografiska område. Behovet av 
platser har tillgodosetts genom direktupphandling och ramavtal med 
verksamheter i andra kommuner i Stockholms län. De korttidsboenden som 
kommunen har kunnat erbjuda har geografiskt inte varit lättillgängliga för 
anhöriga när de ska besöka sina närstående. 
I december 2023 togs första spadtaget för Danderyds kommuns eget 
korttidsboende i Djursholm. Sensommaren 2025 väntas boendet stå klart 
med verksamhetsstart under hösten. 
Socialnämnden beslutade vid nämndens sammanträde den 20 mars 2024 att 
korttidsboendet Idun ska drivas i egen regi. Nämnden uppdrog åt 
socialförvaltningen att ta fram ett uppdrag med krav på verksamhetens 
kvalitet.  

Socialförvaltningens utredning 
För att säkerställa och ställa krav på kvalitet har socialförvaltningen tagit 
fram förslag för driften av uppdraget. 
I arbetet med uppdraget har förvaltningen utgått ifrån fakta och analys av 
lagstiftning, omvärldsbevakning samt genomgång av nyligen uppdaterade 
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förfrågningsunderlag i Danderyds kommun och hos andra kommuner i 
Stockholms län.  
Uppdragets struktur speglar andra uppdrag som lämnats till egen regi. Det är 
av väsentlig betydelse att utförare, oavsett driftsform, fullgör sina åtagande 
utifrån de krav som kommunen ställer på kvalitet. 
Uppdraget till egen regi har tagits fram för att ställa krav på kvalitet i 
utförandet. Uppdraget kommer också utgöra en grund för socialnämndens 
årliga uppföljningsansvar för verksamheter inom äldreomsorgen.    

Socialförvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen bedömer att det framtagna uppdraget till egen regi är en 
förutsättning för att ställa krav på kvalitet i utförandet samt för att kunna 
fullfölja socialnämndens årliga uppföljningsansvar för verksamheter inom 
äldreomsorgen. I framtagandet av uppdraget har socialförvaltningen beaktat 
konkurrensneutraliteten mellan kommunala och privata utförare.  

Konsekvenser för barn och unga 
Uppdraget till egen regi bedöms inte medföra några konsekvenser för barn 
och unga då det berör verksamheter för vuxna. 

Ekonomiska konsekvenser 
Uppdraget kan medföra ekonomiska konsekvenser om det blir ett överskott 
av platser på korttidsboendet. Detta skulle generera kostnader utan 
motsvarande intäkter för socialnämnden. Vid ett sådant scenario ställer 
uppdraget krav på att dessa platser erbjuds andra kommuner för en 
ersättning som genererar en intäkt till socialnämnden.  
Socialförvaltningen ser möjlighet att finansiera innovativ utveckling på 
korttidsboendet med stöd av vissa stimulansmedel.  
 
 
Åsa Lundgren   
socialdirektör  
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Uppdrag till egen regi – korttidsboendet Idun  
2. SN Sammanträdesprotokoll, 2024-03-20, § 27  
3. Uppdrag till egen regi korttidsboende Idun 
4. Gränsdragningslista 331-9104-01 

 
 
Expedieras 
Vård- och omsorgschef Egen regi 
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